
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2022

Oggetto: Aggiudicazione Trattativa Diretta ai  sensi dell’art.  1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020, per la 
fornitura in modalità SaaS di un sistema per la gestione della mobilità internazionale per 
un periodo di 36 mesi - CUP H76G20000220006 - CIG 911012267F

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale Rep. n. 133/2022 del 21/02/2022 è stato autorizzato 
l’avvio della  Trattativa Diretta n.  2024849 sul  portale del  Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione  (MePA)  di  CONSIP  Spa,  con  richiesta  di  offerta  all’operatore  economico 
SPACE Srl, P.IVA 02477180125, per la fornitura in modalità SaaS di un sistema per la gestione 
della  mobilità  internazionale  per  un  periodo  di  36  mesi  e  per  un  importo  stimato  di  Euro 
60.000,00 al netto dell’IVA;

PREMESSO che l’operatore economico SPACE SrL ha presentato la sua offerta in conformità alle condizioni 
descritte nel capitolato speciale allegato alla procedura per un importo di Euro 60.000,00 al 
netto di IVA;

ACCERTATA dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  dott.  Alberto  Piotto,  la  regolarità  della 
documentazione amministrativa prodotta, la conformità del servizio offerto alle caratteristiche 
tecniche richieste e la congruità della spesa; 

ACCERTATA la  disponibilità  dei  fondi  all’interno  dell’Area Servizi  Informatici  e  Telecomunicazioni  (ASIT), 
provenienti  dall’Area  Didattica  e  Servizi  agli  Studenti  (ADISS.RI)  sul  progetto 
ADISS.RI.ERASMUSSTUDIO2021 e trasferiti ad ASIT a copertura della spesa per l’acquisto 
del software per un periodo di 36 mesi, sulla voce CoAn A.C.06.08.22 Hosting e altri servizi 
informatici e sul progetto ASIT.OS.ERASMUSSTUDIO2021.softwaremob, associato al CUP per 
il tracciamento dei fondi Erasmus di origine n. H76G20000220006 – Anticipata CoAn ATRIP 
9024/2022;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ha concluso le verifiche sul possesso dei requisiti 
ex art. 80 D. Lgs n. 50/2016, dichiarati dall’operatore economico invitato in sede di offerta;

RICORDATO che per  l’acquisto  in  oggetto  non  risulta  necessaria  la  redazione  del  Documento  Unico  di 
Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra 
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

RICORDATO che in seguito all’aggiudicazione del servizio, ai fini della stipula del contratto e come previsto 
nel  capitolato  speciale,  oltre  alle  dichiarazioni  riguardanti  la  sicurezza  informatica  e  la 
qualificazione presso il  cloud marketplace di AgID, l’operatore economico dovrà produrre la 
garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016;

RICORDATO che in seguito alla stipula del contratto l’operatore economico dovrà accettare l’atto di nomina a 
Responsabile  del  Trattamento dei  dati  personali  ai  sensi  dell’art.  28 del  Regolamento (UE) 
2016/679;

RICHIAMATO il CIG che identifica la procedura n. 911012267F - CUP H76G20000220006;
VISTO il D.L. n. 76/2020 art. 1 c. 2 lett. a), convertito dalla L. 120/2020 e come modificato dal D.L.  

77/2021, convertito dalla L. 108/2021;
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della 

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture;

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e di cui 
all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo nei confronti del Responsabile Unico 
del Procedimento e del Dirigente;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 

1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;
RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024, 

adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e compreso ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. n. 80/2021 
all’interno del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n. 
255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 
soglie  di  rilevanza  comunitaria,  modificato  con  D.R.  n.  139  del  18/02/2019  in  vigore  dal 
19/02/2019;

RICHIAMATO il  Decreto del Direttore Generale Rep. n. 45 Prot. n. 5146 del 24/01/2022 di allocazione dei 
budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2022;

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing. 
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”; 

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 di aggiudicare all’operatore economico  SPACE Srl, P.IVA 02477180125 la fornitura in modalità SaaS 
per un periodo di 36 mesi di un sistema per la gestione della mobilità internazionale, in conformità alle 
caratteristiche tecniche del capitolato speciale allegate alla Trattativa Diretta n.  2024849 avviata  sul 
portale  del  Mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA),  per  un  importo  di  Euro 
60.000,00 al netto di IVA;

Art. 2 di far gravare la spesa complessiva di Euro 73.200,00 comprensivi di IVA sui fondi  dell’Area Servizi 
Informatici  e  Telecomunicazioni  (ASIT),  all’interno  del  progetto 
ASIT.OS.ERASMUSSTUDIO2021 .softwaremob Fondi progetto Erasmus ADISS.RI DDG 842/2021- per  
la  fornitura  in  modalità  SaaS  di  un  sistema  per  la  gestione  della  mobilità  internazionale  –  CUP 
H76G2000022000,  ADISS.ERASMUS2021,  alla  voce  CoAn  A.C.06.08.22  Hosting  e  altri  servizi  
informatici, anticipata CoAn n. 9024/2022 (anticipata di riporto ATRIP), con pianificazione della spesa 
per competenza sugli esercizi successivi 2023, 2024 e 2025 – Ordine U-Gov IDDG n. 1217887;

Art. 3 di dare atto che le condizioni generali di fornitura prevedono alla scadenza dei 36 mesi la possibilità di 
rinnovo del contratto per un periodo massimo di ulteriori 24 mesi;

Art. 4 di dare mandato all’ing. Piazza per la stipula del contratto sul portale del MePA;
Art. 5 di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento 

venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Il Direttore Generale
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO
Il Dirigente dell’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Alberto Piotto

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2022-03-10T12:30:25+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




